
MUNICIPIO DE MAMA
Estado de Yucatán

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
14/ene/2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
01:21 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene/2018 Al 31/dic/2018

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$5,724,184.00SERVICIOS PERSONALES $4,671,658.64 $4,671,658.64$247,877.90 $1,300,403.26$5,972,061.90

$5,226,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $4,495,010.38 $4,495,010.38$265,677.90 $996,667.52$5,491,677.90

$220,180.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $51,979.58 $51,979.58$0.00 $168,200.42$220,180.00

$278,004.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $124,668.68 $124,668.68-$17,800.00 $135,535.32$260,204.00

$3,376,760.00MATERIALES Y SUMINISTROS $3,346,307.96 $3,346,307.96$1,051,048.00 $1,081,500.04$4,427,808.00

$572,800.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $274,298.83 $274,298.83-$139,436.48 $159,064.69$433,363.52

$395,800.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $280,155.34 $280,155.34-$2,677.39 $112,967.27$393,122.61

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $910.00 $910.00$910.00 $0.00$910.00

$792,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $721,031.55 $721,031.55$171,528.81 $242,497.26$963,528.81

$146,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $121,183.48 $121,183.48$1,431.96 $26,248.48$147,431.96

$911,800.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,666,765.16 $1,666,765.16$1,136,773.38 $381,808.22$2,048,573.38

$148,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $99,666.92 $99,666.92-$27,188.95 $21,144.13$120,811.05

$100,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $17,785.12 $17,785.12-$32,214.88 $50,000.00$67,785.12

$310,360.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $164,511.56 $164,511.56-$58,078.45 $87,769.99$252,281.55

$3,879,396.00SERVICIOS GENERALES $3,221,096.61 $3,221,096.61-$356,246.86 $302,052.53$3,523,149.14

$1,130,000.00SERVICIOS BÁSICOS $1,210,736.89 $1,210,736.89$93,054.68 $12,317.79$1,223,054.68

$58,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $0.00 $0.00-$36,524.98 $21,475.02$21,475.02

$1,207,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $843,692.34 $843,692.34-$287,273.83 $76,033.83$919,726.17

$43,300.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $28,766.84 $28,766.84-$14,300.40 $232.76$28,999.60

$569,896.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $209,937.61 $209,937.61-$259,315.17 $100,643.22$310,580.83

$108,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $73,920.02 $73,920.02-$22,079.98 $12,000.00$85,920.02

$79,200.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $41,184.11 $41,184.11-$16,346.57 $21,669.32$62,853.43

$624,000.00SERVICIOS OFICIALES $752,839.35 $752,839.35$180,519.94 $51,680.59$804,519.94
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$60,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $60,019.45 $60,019.45$6,019.45 $6,000.00$66,019.45

$2,868,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $2,069,033.19 $2,069,033.19-$798,966.81 $0.00$2,069,033.19

$2,868,000.00AYUDAS SOCIALES $2,069,033.19 $2,069,033.19-$798,966.81 $0.00$2,069,033.19

$213,600.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $95,948.80 $95,948.80-$117,651.20 $0.00$95,948.80

$186,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $23,340.66 $23,340.66-$162,659.34 $0.00$23,340.66

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $11,787.00 $11,787.00$11,787.00 $0.00$11,787.00

$27,600.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $60,821.14 $60,821.14$33,221.14 $0.00$60,821.14

$4,874,408.00INVERSIÓN PÚBLICA $5,526,107.59 $5,526,107.59$651,699.60 $0.01$5,526,107.60

$4,874,408.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $5,526,107.59 $5,526,107.59$651,699.60 $0.01$5,526,107.60

$20,936,348.00   Total del Gasto $18,930,152.79 $18,930,152.79$677,760.63 $2,683,955.84$21,614,108.63
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